
公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

本部事務局
独立行政法人国立文化財機
構
茶室等火災保険契約

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　柏田昭生
東京都台東区上野公園13-9

2022年3月1日

あいおいニッセイ同和
損害保険株式会社
東京都渋谷区恵比寿1
丁目28-1

3011001027739 一般競争入札 3,238,220 2,815,840 87.0% - - -

本部事務局

独立行政法人国立文化財機
構
国宝寄託品動産総合保険契
約

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　柏田昭生
東京都台東区上野公園13-9

2022年3月1日

あいおいニッセイ同和
損害保険株式会社
東京都渋谷区恵比寿1
丁目28-1

3011001027739 一般競争入札 7,520,000 6,541,880 87.0% - - -

本部事務局
独立行政法人国立文化財機
構損害保険契約

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　柏田昭生
東京都台東区上野公園13-9

2022年3月1日

東京海上日動火災保険
株式会社
東京都千代田区丸の内
1丁目2-1

2010001008824 一般競争入札 2,741,600 2,541,600 92.7% - - -

東京国立博物館
東京国立博物館施設貸出対
応業務委託

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　柏田昭生
東京都台東区上野公園13-9

2022年2月18日

株式会社フクシ・エン
タープライズ
東京都江東区大島１丁
目９番８号

9010601006031 一般競争入札 27,302,000 26,978,160 98.8% - - -

東京国立博物館
東京国立博物館オンライン
ギャラリートーク動画制作業
務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　柏田昭生
東京都台東区上野公園13-9

2022年3月4日

株式会社ライズ・ビデ
オ・エイテイ
東京都豊島区池袋３丁
目２６番１４号

5013301013243 一般競争入札 2,376,000 1,280,400 53.9% - - -

東京国立博物館
『東京国立博物館ニュース』
封入及び発送等業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　柏田昭生
東京都台東区上野公園13-9

2022年3月9日

株式会社しごとば
東京都江戸川区臨海町
５丁目２番２号
三共ビル５階

4011501017552 一般競争入札 3,081,452 2,299,360 74.6% - - -

東京国立博物館
独立行政法人国立文化財機
構上野地区清掃業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　柏田昭生
東京都台東区上野公園13-9

2022年3月11日
東京ビル整美株式会社
東京都地養田区外神田
一丁目8番13号

5010001139567 一般競争入札 18,105,309 17,160,000 94.8% - - -

京都国立博物館
京都国立博物館の清掃等
一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
京都国立博物館副館長　栗原祐司
京都府京都市東山区茶屋町527

2022年2月22日
株式会社トクナガ
京都市北区紫野西蓮台
野町72

2130001024149 一般競争入札 46,200,000 39,204,000 84.9% - - -

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号又は名

称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

様式３－３



公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号又は名

称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

京都国立博物館
京都国立博物館会場運営及
び事務棟受付・案内業務等
一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
京都国立博物館副館長　栗原祐司
京都府京都市東山区茶屋町527

2022年2月25日

株式会社アール＆キャ
リア
東京都千代田区大手町
1-3-1

7011001061379
一般競争入札
（総合評価落札

方式）
212,544,388 202,694,445 95.4% - - -

京都国立博物館 警備業務の請負　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
京都国立博物館副館長　栗原祐司
京都府京都市東山区茶屋町527

2022年2月28日
国土警備保障株式会社
京都市山科区川田欠ノ
上10番地AINIビル

9130001046863 一般競争入札 121,572,000 87,301,500 71.8% - - -

奈良国立博物館
文化財写真原板の高精細画
像デジタル化作業　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良国立博物館副館長　園邊 邦輝
奈良県奈良市登大路町50

2022年3月14日
株式会社堀内カラー
大阪府大阪市北区万歳
町3-17

9120001070402 一般競争入札 4,914,800 3,470,500 70.6% - - -

奈良国立博物館
ネットワーク・システム等保守
一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良国立博物館副館長　園邊 邦輝
奈良県奈良市登大路町50

2022年3月15日

株式会社日立ソリュー
ションズ・クリエイト
大阪府大阪市北区堂島
浜1丁目2番1号

1020001028459 一般競争入札 6,925,160 6,652,800 96.1% - - -

奈良国立博物館
奈良国立博物館建物清掃業
務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良国立博物館副館長　園邊 邦輝
奈良県奈良市登大路町50

2022年3月17日
株式会社ＫＢＳ
奈良県大和高田市神楽
3丁目11番9号

4150001014939 一般競争入札 13,906,200 13,860,000 99.7% - - -

奈良国立博物館
奈良国立博物館敷地清掃業
務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良国立博物館副館長　園邊 邦輝
奈良県奈良市登大路町50

2022年3月18日
株式会社ＫＢＳ
奈良県大和高田市神楽
3丁目11番9号

4150001014939 一般競争入札 4,405,500 4,383,720 99.5% - - -

奈良国立博物館
奈良国立博物館の展示場に
おける来館者応対等業務
一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良国立博物館副館長　園邊 邦輝
奈良県奈良市登大路町50

2022年3月30日
株式会社日経サービス
大阪府大阪市中央区南
船場1-17-10

5120001086633
一般競争入札
（総合評価落札

方式）
432,003,189 431,099,817 99.8% - - -

九州国立博物館
九州国立博物館X線分析顕
微鏡保守業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
九州国立博物館副館長　小泉惠英
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2022年2月22日

株式会社ニコンソリュー
ションズ九州営業部
福岡市博多区元町３丁
目４番９号

4010401069976 一般競争入札 1,265,000 1,265,000 100.0% - - -



公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号又は名

称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

九州国立博物館
九州国立博物館レーザーラ
マン分光分析装置保守業務
一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
九州国立博物館副館長　小泉惠英
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2022年2月22日

株式会社ニコンソリュー
ションズ九州営業部
福岡市博多区元町３丁
目４番９号

4010401069976 一般競争入札 1,159,400 1,159,400 100.0% - - -

九州国立博物館
九州国立博物館蛍光X線分
析装置保守業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
九州国立博物館副館長　小泉惠英
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2022年2月22日

株式会社ニコンソリュー
ションズ九州営業部
福岡市博多区元町３丁
目４番９号

4010401069976 一般競争入札 1,133,000 1,133,000 100.0% - - -

九州国立博物館
九州国立博物館分析走査電
子顕微鏡保守業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
九州国立博物館副館長　小泉惠英
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2022年2月22日

株式会社ニコンソリュー
ションズ九州営業部
福岡市博多区元町３丁
目４番９号

4010401069976 一般競争入札 2,054,250 2,054,250 100.0% - - -

九州国立博物館

九州国立博物館ATOS Triple
Scan 16Mシステム、ATOS
Professionalソフト保守業務
一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
九州国立博物館副館長　小泉惠英
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2022年2月22日

株式会社ニコンソリュー
ションズ九州営業部
福岡市博多区元町３丁
目４番９号

4010401069976 一般競争入札 2,585,000 2,585,000 100.0% - - -

九州国立博物館
九州国立博物館局所排気シ
ステム保守業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
九州国立博物館副館長　小泉惠英
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2022年2月22日

株式会社ニコンソリュー
ションズ九州営業部
福岡市博多区元町３丁
目４番９号

4010401069976 一般競争入札 2,051,500 2,051,500 100.0% - - -

九州国立博物館
九州国立博物館清掃業務
一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
九州国立博物館副館長　小泉惠英
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2022年3月1日

株式会社西日本クリー
ン
福岡県筑紫野市大字俗
明院43番地

8290001041008 一般競争入札 -
28,050,000

（16,830,000）
- - - -

福岡県との共同調
達
（）は機構負担額

九州国立博物館
九州国立博物館露出展示資
料IPMメンテナンス業務　一
式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
九州国立博物館副館長　小泉惠英
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2022年3月1日
株式会社タクト
福岡県筑紫野市上古賀
３丁目２番１６号

7290001043095 一般競争入札 -
16,577,000

（11,725,195）
- - - -

福岡県との共同調
達
（）は機構負担額

九州国立博物館
工業用非接触3Dスキャナ稼
動用ワークステーション　一
式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
九州国立博物館副館長　小泉惠英
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2022年3月16日

株式会社ニコンソリュー
ションズ九州営業部
福岡市博多区元町３丁
目４番９号

4010401069976 一般競争入札 2,178,000 2,178,000 100.0% - - -

九州国立博物館
文化交流展示に係る文化財
輸送等業務（石川県立美術
館等） 一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
九州国立博物館副館長　小泉惠英
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2022年3月17日

日本通運株式会社　福
岡支店
福岡県福岡市博多区下
呉服町１番１号

4010401022860 一般競争入札 5,188,708 4,854,307 93.6% - - -



公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号又は名

称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

奈良文化財研究
所

小型３次元測定システム

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

2022年2月4日

株式会社三ツワフロン
テック
大阪府大阪市北区天神
橋３丁目６番２４号

9120001071004 一般競争入札 2,971,100 2,971,100 100.0%

奈良文化財研究
所

GNSS測量機

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

2022年2月9日
光栄産業株式会社
大阪府枚方市藤阪東町
３丁目１番１０号

8120001149585 一般競争入札 5,879,566 5,808,000 98.8%

奈良文化財研究
所

超純水製造装置

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

2022年2月9日

株式会社三ツワフロン
テック
大阪府大阪市北区天神
橋３丁目６番２４号

9120001071004 一般競争入札 2,679,710 2,679,710 100.0%

奈良文化財研究
所

奈良文化財研究所本庁舎地
区で使用する電気

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

2022年2月21日
丸紅新電力株式会社
東京都千代田区大手町
一丁目４番２号

9010001137740 一般競争入札 26,230,264 25,751,380 98.2%

奈良文化財研究
所

奈良文化財研究所平城宮跡
資料館地区で使用する電気

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

2022年2月21日
丸紅新電力株式会社
東京都千代田区大手町
一丁目４番２号

9010001137740 一般競争入札 21,411,360 20,378,460 95.2%

奈良文化財研究
所

奈良文化財研究所藤原地区
で使用する電気

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

2022年2月21日

ゼロワットパワー株式会
社
千葉県柏市若柴１７８番
地４柏の葉キャンパスＫ
ＯＩＬ

1040001089656 一般競争入札 10,832,114 9,784,188 90.3%

奈良文化財研究
所

奈良文化財研究所飛鳥資料
館地区で使用する電気

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

2022年2月21日
丸紅新電力株式会社
東京都千代田区大手町
一丁目４番２号

9010001137740 一般競争入札 5,706,268 5,259,712 92.2%

奈良文化財研究
所

自家用電気工作物保安業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

2022年3月2日

一般財団法人 関西電
気保安協会
大阪市北区中之島３丁
目３番２３号

6120005015182 一般競争入札 8,034,840 8,034,840 100.0%



公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号又は名

称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

奈良文化財研究
所

奈良文化財研究所飛鳥資料
館等昇降機設備（日本オー
チス・エレベータ（株）製）保全
業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

2022年3月2日

日本オーチス・エレベー
タ株式会社
東京都文京区本駒込２
丁目２８番８号

9010001075825 一般競争入札 2,124,540 2,124,540 100.0%

奈良文化財研究
所

空気調和設備等保全業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

2022年3月3日

株式会社ライズテクノ
サービス
大阪府貝塚市橋本４２
－５

2120101046531 一般競争入札 51,084,000 17,226,000 33.7%

奈良文化財研究
所

空調設備改修設計業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

2022年3月15日
有限会社　ビルチェック
奈良県大和郡山市城北
町５丁目４７番

8150002005198 一般競争入札 5,140,300 4,400,000 85.6%

奈良文化財研究
所

文化財情報研究室等業務補
助労働者派遣業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

2022年3月15日

株式会社エム・アイ・
オー
大阪府藤井寺市小山４
－６－２７

4120101034212 一般競争入札 16,880,710 15,390,100 91.2%

奈良文化財研究
所

展示企画室等業務補助労働
者派遣業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

2022年3月15日
株式会社日経サービス
大阪市中央区南船場１
－１７－１０

5120001086633 一般競争入札 19,418,906 19,352,509 99.7%

奈良文化財研究
所

平城宮跡資料館受付案内労
働者派遣業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

2022年3月23日

株式会社エム・アイ・
オー
大阪府藤井寺市小山４
－６－２７

4120101034212 一般競争入札 3,743,740 3,398,164 90.8%

奈良文化財研究
所

本庁舎及び飛鳥資料館受付
案内業務労働者派遣業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

2022年3月28日

株式会社エム・アイ・
オー
大阪府藤井寺市小山４
－６－２７

4120101034212 一般競争入札 10,295,642 9,331,399 90.6%

奈良文化財研究
所

都城発掘調査部の発掘調査
に係る労働者派遣業務（平
城第６４７次発掘調査）

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

2022年3月29日
東海アナース株式会社
京都府城陽市寺田樋尻
４４番地６

3120001067610 一般競争入札 1,194,112 1,189,760 99.6%



公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号又は名

称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

奈良文化財研究
所

第3・4収蔵庫耐震診断

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

2022年3月31日

株式会社アイ・エス・エ
ス
東京都港区南麻布５－
２－３２興和広尾ビル２
階

8013201011088 一般競争入札 4,334,000 4,334,000 100.0% - - -


